
TAXATio•: ; ~ reba~• under Senate Bill 52, Lawa of Mtaaour1 1934 
p. 153 Extra Session, allowable if taxes paid during 
JUne or July. 

Ron. rorreat Salth 
State Auditor 
Jefferaon OitJ, taaeuri 

Dear Kr. Saith: 

M&J 11, 1&34. _ I y 
.!> -

AoknowledaiMnt ia he% .. i th aacle of your recent · requeet 
for an opinion of thie off1oe re&diDC ae followe: 

• • B. 52 foUDd on page 153, of the Extra s eeaion 
1934 •iaaouri ~••• providea that any peraon PaJ-
1D&" bia tax at due date aball be liable for re­
bate of ~ on auch tax. 

tne s t a tute proYi4ea t.hat tuoa in luaaa CltJ 
becoM due aA4 paJ&ble OA the f1ra t day of June 
of each year . I aa &d.Yiaect bJ the Collector 
that the tax booka •i11 DOt be ooapleted before 
Jul.J 1 . 

I woul~ like an opinion froa rour off ice a a iO 
•nether the reb te on the County and School 
taxea in Ian•~ • OitJ could applJ up to August 
1, one aonth alter tax boote are ooapleted.• 

eD&te BU1 52 found at pace 16!, Lawe of Miaaou.rt 
193!-~ Extra s eaaion, repealed &D4 reenacted Section 10152 R. S. 
uo. 1929, and deals w1tb the colleot1oa of taxea in counttea 
coDta lnlng a c1 tr •1 th a population of llOt leea than two hundred 
tboueand Dor ore thu aeYen hwu1re4 tbouaa.nd 1nbab1 tanta. BJ 
the pro~1a1oDa of t hta law tazee are due oD the ftrat day of 
June of e&cb r~ar and are de11nqueat lf not p&ld on or before 
the t btrtr-ftrat day of December of the t year. With apeo1fio 
reference to your inquiry we quote the laet portion of thie 
enactment found at page 154: 



Bon. rorreet Sm1th. -a- ... , 11, 1934. 

•• • • •Anr person p&J1QK ooun~J aod School 
uxea for aAJ reu 1n the rear for wb1oh ROh 
tax•• are lev1e4 and p&J&ble aball be eatltle4 
to recel•e and lt 11 hereby aa4e ~be duty of 
~he oollec~r to allow auoh peraoa a rebate 
of atx per oeAt of auch tasea oa CountJ and 
school taxea ao 2!14 ~riag tht flr•S and 
ttooD4 110athaln. !l12i 1&14 Syea art Riiible. 
The rebate allowable to the taxparer on Oountr 
and Sobool tuea ab&ll be 11 ven oA17 ln oaae 
the full ~Jeount of the State , County &D4 School 
tuee are paid. • 

It \bezefore aeeaa that lt ••• the legiala tlve intent to 
allow thia rebate of atx per cent oa countJ and aohool taxea if the 
coUAtJ , aobool ud atate ~axe a were paid clur1ug the aontba of June 
or July of the rears for wb1oh the tuea were levied. 

It 1a therefore the opi~on of tb1a office that tha a1s 
per ceot rebate oa ooUDtJ and achool tasea 1a oo~tlea coataln1ag 
a c1 tJ •1 th a population of aot leaa than two hwutred tboua&Dcl aoz 
aore thaa ae••n .b\U1Cll'e4 thouaawl would apply up to Auguat f1rat 
provided the total atate , county &114 acbool •~• were pald 1D full . 

APPROVBD: 

ROT Mol'lfTRlCJC. 
Attoner General . 

HG : MM 


